
Niveli i pagave përcaktohet në bazë të VKM-së nr. 187 datë 8.3. 2017 “Për miratimin e 

strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve civilë/nëpunësve, zëvendësministrit dhe 

nëpunësve të kabineteve, në kryeministri, aparatet e ministrive të linjës, administratën e 

presidentit, kuvendit, komisionit qendror të zgjedhjeve, gjykatën e lartë, prokurorinë e 

përgjithshme, disa institucione të pavarura, institucionet në varësi të kryeministrit, institucionet 

në varësi të ministrave të linjës dhe administratën e prefektit” e ndryshuar. Përkatësisht pika 6, 

pika 10/5 lidhja nr.7/5. Urdhrit të Departamentit të Administratës Publike nr.530 datë 

15.08.2024 “Për krijimin e Komisionit të Ristrukturimit në kuadër të ristrukturimit të 

Administratës së Prefektit të Qarkut të Elbasanit”, të propozimit të bërë nga Komisioni i 

Ristrukturimit për Prefektin e Qarkut Elbasan, si dhe Vendimit të Departamentit të 

Administratës Publike nr.4739/21prot., datë 06.09.2024 “Mbi transferimin e përhershëm të 

nëpunësve në kuadër të ristrukturimit të Administratës së Prefektit të Qarkut Elbasan”,   

 

 

Sektori / Pozicioni Kategoria e pagës  

Prefekti Pika 6 

Sekretar i Prefektit IV  - 4 

Nënprefekti Librazhd Pika 6 

Nënprefekti Gramsh Pika 6 

Nënprefekti Peqin Pika 6 

Sekretari i Përgjithshëm  III- 1 

Sektori i Financave dhe 

Shërbimeve Mbështetëse 

 

Përgjegjës Sektori III – 2 

Specialist IV- 3 

Specialist IV- 3 

Specialist IV- 3 

Specialist IV-3 

Shofer   

Sanitare  

Sektori Juridik  

Përgjegjës Sektori III – 2 

Specialist IV- 3 

Specialist IV- 3 

Sektori i Zhvillmiit Urban  

Përgjegjës Sektori III – 2 

Specialist  IV- 3 

Specialist IV- 3 

Sektori Monitorimit të 

Kompetancave Vendore dhe 

Funksioneve të Deleguara 

 

Përgjegjës Sektori III – 2 

Specialist IV- 3 

Specialist IV- 3 

Specialist IV- 3 

Specialist IV- 3 

Specialist IV- 3 



Sektori i Planifikimit dhe 

Përballimit të Emergjencave 

Civile dhe Krizave  

 

Përgjegjës Sektori III – 2 

Specialist IV- 3 

Specialist IV- 3 

Specialist IV- 3 

 


